
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.1

30. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 9. 2024

Věc:
„Zřízení příspěvkové organizace v oblasti kultury – Změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
Usnesení č. 043/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024“

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Ústecký kraj a statutární město Ústí nad Labem provádí potřebné kroky k převedení podílu společnosti 
Severočeského divadla, s.r.o. za „převzetí zřizovatelských funkcí Muzea města Ústí nad Labem“. Odboru 
kultury a památkové péče byl úkol založit novou příspěvkovou organizaci uložen svodným politikem 
náměstkem hejtmana Mgr. Jiřím Řehákem.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 21. 8. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.1-1 Název:                   U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

mění

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 043/29Z/2024

usnesení č. 043/29Z/2024 ze dne 24.6.2024 v části A) tak, že
text

příspěvkovou organizaci s názvem „Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, příspěvková organizace“ s 
účinností od 1.9.2024.

nahrazuje textem

příspěvkovou organizaci s názvem „Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, příspěvková organizace“ s 
účinností od 1.11.2024.



Důvodová zpráva:
Usnesením č. 043/29Z/2024 ze dne 24.6.2024 byla zřízena příspěvková organizace pro oblast kultury - 
Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, příspěvková organizace s účinností od 1.9.2024.

Na základě Usnesení č. 039/22Z/2023 ze dne 26.6.2023 rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje o schválení 
záměru převodu činností Muzea města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace zřizované statutárním 
městem Ústí nad Labem a souvisejícího majetku na Ústecký kraj a převodu obchodního podílu Ústeckého 
kraje ve společnosti Severočeské divadlo s.r.o. na statutární město Ústí nad Labem (druhému společníkovi). 
Byla ustanovena pracovní skupina ze zástupců obou stran, tj. za Ústecký kraj a za statutární město Ústí nad 
Labem, která domlouvá potřebné úkony ke zdárnému splnění daného usnesení.

Vzhledem k tomu, že ještě nedošlo k uzavření Dohody o spolupráci, která by měla vytvářet prostor pro 
spolupráci a koordinaci obou stran při realizaci společných kroků směřujících k převodu podílu, bylo 
rozhodnuto o posunutí účinnosti zřízení příspěvkové organizace z 1.9.2024 na 1.11.2024. V současné době 
stále není jisté, zda nová kulturní příspěvková organizace bude pro zmíněné muzeum využitelná. V ZM Ústí 
nad Labem byl schválen pouze záměr převodu činností Muzea města Ústí nad Labem, p. o. na Ústecký kraj a 
záměr nabytí obchodního podílu v obchodní společnosti Severočeské divadlo s.r.o. od Ústeckého kraje a 
projednání výsledné dohody o spolupráci je plánováno k projednání dne 18.9.2024.

Z těchto důvodů navrhujeme změnu účinnosti zřízení příspěvkové organizace od 1.11.2024.

Rada Ústeckého kraje navrhla usnesením ze dne 21. 8. 2024 Zastupitelstvu Ústeckého kraje změnit část A) 
usnesení č. 043/29Z/2024 ze dne 24.6.2024. 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru 
kultury a památkové péče

Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Martin Kohl (vedoucí odboru)   Mgr. Jana Kuráňová 
26.08.2024

2 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 26.8.2024

Podpis zpracovatele:  Veronika Ficencová


